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(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Som jeg sagde før, skal man selvfølgelig gøre no- 
get ved det. Socialministeren kom jo i sin tale 
ind på, at man så måske bør indskærpe over for 
kommunerne at de skal overholde deres forplig- 
telser. Det går vi ind for i Dansk Folkeparti. 

Kl. 19.40 
Minimumskrav synes vi derimod er en dårlig 

idé. Der er forskel på kommunerne, og der er 
forskel på børneinstitutionerne. Jeg tror, det var 
hr. Flemming Oppfeldt, der kom ind på spørgs- 
målet Om, hvordan man f.eks. fastsætter mini- 
mumskrav for en naturbørnehave, hvor børnene 
er ude hele tiden, eller en busbørnehave, hvor 
børnene sidder og kører flere timer hver dag? 

Vi mener simpelt hen grundlæggende, at det 
er det kommunale selvstyre, der skal varetage 
opgaven på dagpasningsområdet. Det står vi 
fast ved. 

(Kort bemærkning). , 
Tove Videbæk (KRF): 
Nu kan jeg ikke dy mig for at komme med en 
bemærkning til fru Pia Kristensen, som jeg også 
er kommet med tidligere på dagen, for Dansk 
Folkeparti er jo vældig involveret i dyrevelfærd, 
vældig involveret i at sætte statslige rammer for 
især hunde og katte. 

Jeg må jo nok spørge fru Pia Kristensen, om 
det virkelig er fru Pia Kristensens mening, at 
katte og hunde sådan set er vigtigere at lave mi- 
nimumsregler for end vores børn. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Det er korrekt, at vi går ind for dyrevelfærd, og 
det er der én enkelt grund til, nemlig fordi vi 
mener, det er en nødvendighed. Nu har vi snak- 
ket om burhøns før, det er korrekt. Der står man- 
ge høns i et bur. Men man skal altså tænke på, at 
børn sætter man ikke ind på få kvadratmeter, og 
så skal de altså stå der, fra de bliver født, til den 
dag de lukker deres øjne. 

Dyr skal have det præcis lige så godt, som vi 
mennesker skal. De har også følelser, de kan 
også føle smerte. Selvfølgelig skal man gå op i 
dyrevelfærd. Hunde og katte skal behandles 
præcis lige så godt som vores børn. 

Jeg synes faktisk, at det er at sætte det meget 
skarpt op, for fru Tove Videbæk lægger det lige- , 
som frem, som om vi faktisk behandler vores , 
børn værre end dyr. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Charlotte Dyremose som ordfører. 

Charlotte Dyremose (KF): 
I min forholdsvis korte karriere som folketings- 
medlem er jeg nu nået dertil, hvor jeg for tredje 
gang behandler et beslutningsforslag om en mil- 
jølov i børneinstitutioner. Derfor skal jeg også 
beklage, hvis jeg kommer til at gentage mig selv 
en smule, for hverken jeg eller Det Konservative 
Folkeparti har sådan set ændret holdning til det- 
te spørgsmål. 

Der er ikke nogen tvivl om, at vi selvfølgelig 
skal være observante i forhold til, om vores børn 
har gode forhold, god, fri udfoldelse, gode, krea- 
tive og sociale stimulationer i deres daginstituti- 
oner. 

Vi ved, at det heldigvis er sådan mange ste- 
der, og vi ved også, at mange både kommuner, 
pædagoger og forældre forsøger at sikre, at det 
er sådan. Børns sikkerhed og velfærd er utrolig 

. v æ s e n t l i g t . .  
Børn bruger jo meget tid i institutioner, og det 

er derfor også vigtigt, at de forhold, de er i insti- 
tutionerne under, er gode, sikre og sunde. Der- 
for skal Folketinget, som det jo også har gjort, 
udstikke de overordnede rammer, som sikrer 
visse standarder, og de standarder skal selvføl- 
gelig overholdes lokalt i kommunerne og i den 
enkelte institution. Det er klart. 

Men ellers er det faktisk et lokalt, kommunalt 
ansvar. Man skal tænke sig om ude i den kon- 
krete situation i den konkrete institution i den 
konkrete kommune, og man skal selvfølgelig 
ikke foretage sig dumheder, der er til skade for 
børnenes eller de voksnes sundhed. Kommuner- 
ne har ansvaret for tilsynet med daginstitutio- 
nerne. 

Vi skal passe på her i Folketinget, at vi ikke 
fristes til at styre alt fra centralt hold ned i mind- 
ste detalje. Jeg må indrømme, at jeg støtter den 
bekymring, der har været i forhold til mini- 
mumsstandarderne. Det er en generel frygt fra 
min side, at minimumsstandarder kan blive til 
maksimumsstandarder/og det ønsker jeg ikke at 
risikere. 

Det er vigtigt, at der er plads til fleksibilitet 
og decentralt ansvar i kommunerne og i den en- 
kelte institution. Der findes allerede i dag over- 
ordnede rammer for daginstitutionsområdet, og 
vi skal passe på ikke at komme til at lave dob- 
beltkonfekt. 

Derfor kan vi fra konservativ side ikke støtte 
dette beslutningsforslag, der fratager kommu- 


